
Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitele ústavu PdF UHK  

konané dne 26. května 2010 
 
Přítomni: dr. P. Vacek, doc. T. Svatoš, dr. T. Vojtko, Mgr. M. Javorská, Mr. L. Stašová, dr. P. 

Trojovský, dr. J. Kühnová, prof. I. Volf, Ing. K. Radocha, dr. Š. Hubálovský, Mgr. V. Rabe, 
doc. J. Vítek, doc. J. Tůma, prof. K. Kolář, dr. I. Holý, prof. P. Cyrus, dr. R. Drtina, doc. A. 
Zachová, Mgr. V. Kořistka, doc. J. Ondráková, dr. H. Dědičová, dr. H. Tampierová, D. 
Geffroy, Ing. J. Petružálková, Mgr. P. Kotyza, doc. V. Hrubý, Mgr. M. Munzarová, Mgr. 
art. M. Hromadová, dr. P. Šmíd, dr. D. Fialová, doc. M. Chrobák, dr. F. Vaníček, Mgr. J. 
Hloušek, doc. I. Jedličková, dr. T. Petráček, Mgr. M. Skutil 
dr. M. Vondráček, doc. P. Heřman, dr. V. Tauchmanová, Ing. M. Bednářová, Mgr. M. 
Kučerová, Mgr. I. Blechová 

Omluveni: Ing. E. Šimková, Mgr. P. Zikl, JUDr. M. Mitlöhner, doc. V. Jehlička, dr. Maněnová 
 
HHo 
Program: 

1. Informace děkana 
2. Studijní záležitosti 
3. Různé 
 

 
Poradu řídil statutární zástupce děkana dr. M. Vondráček, který v úvodu omluvil neúčast pana děkana 
z důvodu  neodkladného jednání v Praze. 
 
Dr. Vondráček 
Přijímací zkoušky – připomenuty zásady hladkého průběhu. Každý pracovník u PZK musí být 
obeznámen s předpisy. 
 
Tvorba rozvrhu – RD v přípravě 

 odevzdat vytištěné a podepsané preference 

 předání podkladů pro tvorbu rozvrhu v kombinované formě 

 výjimečné vypsání srpnových termínů 
 

Upozornění na možné porušení pracovní kázně při validaci prací. V rozporu z interními předpisy jsou 
validovány práce bez kontroly práce, chybí doklad o převzetí práce. 
 
Dodržovat Studijní a zkušební řád UHK – vypsání 3 termínů, odmítnutí známky znamená hodnocení 
nevyhověl. 
 
Materiály pro akreditaci/reakreditaci oborů jsou odevzdávány bez provedené korektury (pravopisné 
chyby v textu). 
 
Výuková povinnost lektorů je od akademického roku 2010/2011 navýšena na 21 hodin/týdně. 
 
Doc. Heřman 
Seznam požadované cizojazyčné literatury byl odevzdán dr. Žumárové, možnost dalších návrhů pro 
doplnění nevyčerpané částky. 
 
Mgr. Kučerová 
Termín 30. 6. je stanoven pro odevzdání podkladů pro rozvrh kombinované formy studia. 
Připomenuto RD č. 17/2009 – závěrečné práce nelze odevzdávat v kroužkové vazbě. 



U každého předmětu je možnost ve FIS nastavit, zda je aktivní či ne. 
Ve FIS nastavena nová fiktivní místnost pro rozvrhování praxe (učitelské i neučitelské obory). 
Místnost nazvaná Praxe. 
 
Dr. Tauchmanová 
Opětovná prosba o umožnění složení zkoušek studentům, kteří se vracejí ze zahr. pobytů v rámci 
programu Erasmus. Zvážit, zda těmto studentům zapsat neúspěšný pokus nebo ponechat možnost 
požádat o smazání neplněného (nesplněného) předmětu. 
Je zcela nevhodné oslovit zahraniční univerzity s osobní nabídkou zahr. stáže ještě před výběrovým 
řízením na zahr. pobyty. 
 
 
Zapsala: H. Raabová 
 
 
 PhDr., PaedDr. Miloslav Vondráček, Ph.D. 
 proděkan PdF UHK 


